CAPUT VI.

*Finita actione quid facere nos
 oporteat.*

Utilissimum penitus est, ut simplici quo-
 dam illam contuitu perlustremus, ut si
 quos in illa admiserimus defectus, illos agno-
 scamus, aut ubi nullos animadvertimus,
 Deo laudem omnem atque gloriam tribua-
 mus. Hoc monitum peculiariùs observent
 oportet incipientes, ut religionis exercitiis
 cum fructu peragendis assuescant, ubi admis-
 sa errata animo versant, ut emendent.

Quicumque in exigua hac recensione de-
 prehenderint actionem à se bonis omnibus
 cum circumstantiis atque affectionibus ritè
 fuisse

fuisse peractam, sollicitè curabunt, ut omnem gloriam Deo tribuant, nihilque omninò sibi vana elatæ mentis oblectatione ausint arrogare. Sanctus Gregorius præclarè omnino ait, ubi cuncta quæ agimus non præcedit, comitatur & consequitur humilitas, fore, ut superbia furis instat omne nobis meritum surripiat. Diaboli idcirco non raro in fine actionum nostrarum vanâ gloriâ nos tentare conantur, ut omne nobis meritum suffurentur, instar piratarum, qui naves mercatorias nequaquam adoriuntur, ubi è portu solvunt, ut vela ad loca mercationis faciant, sed illas in reditu expectant, quando opulentis mercibus fuerint onustæ.

Utergo omnem Deo soli gloriam tribuamus, dicere poterimus.

Psal. 113. 9. 1. *Non nobis, Domine, non nobis: sed nomini tuo da gloriam.*

Isa. 26. 12. 2. *Domine omnia opera nostra operatus es in nobis. Confiteor equidem, quia ex me ipso præter peccatum, ignorantiam & infirmitatem, nil habeo.*

3. *Tibi laus, tibi gloria, tibi gratiarum actio, ô beata, & benedicta, & gloriosa Trinitas; Pater & Filius, & Spiritus Sanctus.* Tu enim omnis boni atque omnium virtutum fons es, & scaturigo, omniaque sua tibi in acceptis referre habet omnis creatura, sicut rivulus fonti debet omnem aquam, sine qua totus exaresceret.

Isa. 10. 15. 4. *Nunquid gloriabitur securis contra eum, qui secat in ea? aut baculus, qui utique lignum est? Equidem Domine, instrumenti instar mor-*

mortu
atque
tibi so
5. B
tuum,
tuum
perage
6.
gratias
fidelit
observ
num e
censio
quend
petent
licitiu
vide:
agniti
mili r
veniat
lè me
defect
admit
hono
revere
scient
sanct
lior e
circur
istam
Ea
gioni
Deini
mus:
quoti

mortui sum, cui motum omnem præstas ;
 atque ideo si quid boni per me forte fiat
 tibi soli sit gloria.

5. Benedic, anima mea. Dominum Deum
 tuum, qui adeo suaviter ac delectabiliter cor
 tuum ad sanctæ religionis vitæ exercitia
 peragenda inclinavit.

6. Gratias ago tibi, Domine Deus, quia
 gratiam tuam mihi dedisti, ut ista in actione
 fideliter, quidquid in illa à me requirebatur,
 observarem, tuum enim omnino hoc do-
 num est. Quotquod econtrario in sua re-
 censione deprehenderint in actionem suam
 quendam irreplisse defectum veniam à Deo
 petent, ac fore promittent, ut in posterum sol-
 licitius sibi ipsis invigilent, dicentes cum Da-
 vide: *Observabo me ab iniquitate mea.* Culpæ *psal. 17.*
 agnitionem & confessionem ista vel alia si-
 mili ratione elicient; Domine Deus meus,
 veniam peto, quod in ista actione adeo ma-
 le me habuerim, & quod talem aut talem
 defectum voluntariè sive per occupationem
 admiserim contra majestati tuæ debitum
 honorem, contra illam quam præsentia tuæ
 reverentiam & quam meæ debebam con-
 scientiæ fidelitatem, firmiter propono ac
 sanctè tibi promitto fore, ut alia vice fide-
 lior existam, ac majori cum diligentia &
 circumspèctione cuncta perficiam. Oro te, ut
 istam mihi gratiam tu concedas.

Ea sunt generalia monita, qua ratione reli-
 gionis actiones in spiritu sint peragenda.
 Deinceps vero de singulis in particulari age-
 mus: & primùm quidem de illis quæ fiunt
 quotidie.

CA-

CAPUT VII.

Qua ratione surgendum ad matutinas atque illis assistendum.

Perfectionis amans ac bonus religiosus in votis quidem haberet, necessitati dormiendi subiectus ut neutiquam esset, quò sic orationem & cum Deo colloquium nullo unquam tempore interrumpere cogeretur. Feruenter itaque surgit, ut magna cum diligentia divino in choro officio assistat, omninoque adesse primus omnium contendit, ut ea ratione ab Angelo, qui ibi præsidet, benedictionem obtineat. Locum illum suspicit ut Paradisum terrestrem, ubi suis laudibus audiendis oblectatur, atque ubi Christus Jesus in divinissimo Eucharistiæ Sacramento semper est præsens.

Ubi primum campani æris sonitum, vel crepitaculi strepitum fratrum expergefaciendorum ergò excitatum inaudierit, humi prostratus atque utroque nixus genu Deum adorans ait: *Paratum cor meum Deus, paratum cor meum.* Paratum, inquam, cor meum ad canendas tuas laudes. Gratias ago tibi, quod me ad adedò sanctum exercitium appellare uoluisti. Reple cor meum devotione, & os meum voce lætitiæ, ut dignè præstare id queam.

Quod si naturalico è strato exurgere horruerit, neutiquam repugantiæ huic succumbit, sed istis se ipsum trium Magorum verbis exstimulat: *hoc signum magni regis est, eamus*

De
Oratio

Psal. 107.
2.

& in

Et inquiramus eum: uti & illis, quibus implemet Salvator noster utebatur, ubi suam naturalem moriendi repugnantiam oppugnabat: ut cognoscat mundus, quia diligo patrem, & sicut Ioan. 14. mandatum dedit mihi pater, sic facio: surgite 31. eamus hinc.

Adhæc interiori vi ac virtute dicit versus sequentes: *Consurge, lauda in nocte, in principio vigiliarum effunde cor tuum sicut aquam ante conspectum Domini.*

In die mandavit Dominus misericordiam suam, & nocte canticum ejus. Ps. 41. 9.

In noctibus extollite manus vestras in sancta: 133. 2. & benedicite Dominum.

Toga se induens orare vocaliter pergit: *Indue me, Domine, divini tui Spiritus fervore.*

Domine, nomen tuum, & memoriale tuum in desiderio anime mee. Anima mea desideravit te in nocte: sed & spiritu meo in precordiis meis de mane vigilabo ad te. Isa. 26. 8. 9.

Media nocte surgebam ad confitendum tibi: super iudicia justificationis tue. Psal. 118. 62.

Memor sui nocte nominis tui, Domine, sustodivi legem tuam. Ps. 55.

Repleatur os meum laude, ut cantem gloriam tuam tota die magnitudinem tuam. Gloria Patri &c. sicut erat in principio &c. 70. 8.

Egrediendo è cella, atque eundo ad chororum submissa voce istos orat versiculos:

Benedic, anima mea, Domino & omnia que intra me sunt nomini sancto ejus. 102. v. 1.

Benedix, anima mea, Domino, & noli oblivisci omnes retributiones ejus.

Qui

*Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis,
qui sanat omnes infirmitates tuas.*

*Qui redimit de interitu vitam tuam, qui co-
ronat te in misericordia & miserationibus.*

s. & 137.

*Ingrediendo Chorum : Introibo, Domine,
domum tuam : adorabo ad templum sanctum
tuum & confitebor nomini tuo.*

*Aspergendo se aqua lustrali : Asperges me
Domine, &c.*

*Genu coram Sanctissimo Sacramento fle-
tendo : Tu rex gloria Christe &c. vel ; Ave
salus mundi, verbum patris, hostia sacra, viva
caro, Deitas integra.*

*Terram deosculando : loquar ad domi-
num meum, cum sim pulvis & cinis.*

Directionem pro officio facit hac ratione :

„ Equidem non ignoro, Domine Deus meus,
„ quod peccatoris, qualis ego sum, non est
„ cantare laudes tuas ; quia non est speciosa
„ laus in ore peccatoris : sed quoniam secun-
„ dum magnam misericordiam tuam ad istud
„ angelicum admittere me vis exercitium,
„ illud cunctis mentis meæ affectionibus in
„ unione perfectissimæ attentionis ac pro-
„ fundissimæ reverentiæ, qua Dominus no-
„ ster Jesus Christus hic in terris vivens te
„ laudavit & oravit, peragere desidero. Re-
„ ple, obsecro, cor meum devotione ac fer-
„ vore, gratiamque magnæ hic animi mei re-
„ collectionis conservandæ mihi concede.
„ Ex nunc improbo atque abduco omnes
„ distractiones, quæ evenire mihi poterunt,
„ protestans fore nunquam, ut in illis con-
„ sentiam. Virgo Sacratissima, mihi patrocini-
„ nare, ut gratiam mihi istam obtineas. *Ante*

De
Oratio

Aut brevius. *Aperi, Domine, os meum ad benedicendum nomen Sanctum tuum: munda quoque cor meum ab omnibus vanis, perversis & alienis cogitationibus, intellectum illumina, affectum inflamma, ut dignè, attentè ac devotè hoc officium recitare valeam, & exaudiri merear in conspectu divinae Majestatis tuae per Christum Dominum nostrum Amen.*

Domine, in unione illius divinae intentionis, qua ipse in terris laudes Deo persolvisti has tibi horas persolvo.

Magna psallit cum gravitate ac reverentia, tam ob infinitam Dei, cui loquitur, magnitudinem, quam multitudinem Angelorum, quos circum Thronum ipsius praesentes considerat, dicens intra se ipsum cum Regio Psal-
te: *In conspectu Angelorum Psallam tibi. At- Psal. 137*
que in super: *Voluntaria oris mei beneplacita 118. 108.*
fac Domine.

Voci non parcit, quin potius e contrario habere optaret fortiolem, ut per quatuor orbis angulos resonare faceret sui laudes conditoris. Novit enim, in finities plura illum mereri, sequens id quod Ecclesiasticus ait: *Exaltate Eccl. 43.*
Deum, quantum potestis, major est enim omni 33°
laude. Quod si dimidiata voce cantaret, conscientia ipsius non modo illi exprobraret suum in rebus ad pietatem pertinentibus torporem & languorem, verum etiam fastidium, quod fratribus suis moveret, & perniciosum exemplum, quod in aliis quibusdam sequi posset, magno cum detrimento gravitatis, qua divinum peragendum officium est.

In amore ac deliciis habet Ecclesia cantum

E e dicens

Psal. 118.
103.

dicens cum Davide : *Quam duleia faucibus
meis eloquia tua ! super mel ori meo !* Affici-
tur ac movetur in corde illis , quæ pronun-
ciat : atque si quando naturali levitate animo
distrahitur, id modico durat tempore, etenim
ad devotionem & attentionem revocare se
ipsum consuevit , quoties dicitur *Gloria Pa-
tri &c.*

In fine Officii.

„ Suscipe, & acceptum habere dignare, Do-
„ mine Deus , hoc officium, quod ad æter-
„ nam tuam laudem jam nunc decantavi: ob-
„ secro te, ut accipias omnes orationes illas
„ quas Dominus noster Jesus Christus un-
„ quam ad te fecit, ut illis suppleatur & satis-
„ fiat pro cunctis defectibus, quos ego hic ad-
„ misi , atque ut cuncta ad majorem tuam
„ gloriam, atque animæ meæ cedant salutem,

CAPUT VIII.

De aliis noctis exercitiis.

Illa sunt 1. Orare devotè officium B. Virgi-
nis parvum. 2. Obire aliquas devotas Sta-
tiones coram Sanctissimo Sacramento, in sa-
cello beatissimæ virginis & alibi, juxta cujus-
que devotionem. 3. Brumali tempore se cale-
facere. 4. Præparare materiam pro oratione
mentali matutina.

*Directio pro recitatione officii
parvi B. Virginis.*

„ Domine Deus meus , qui me elegisti, ut
„ specialiter serviam Sanctissimæ matri tuæ
in

in hoc ei singulariter sacro ordine, te per
 Sanctissimam voluntatem illam, qua ipsam
 ab omnibus creaturis tuis dignissime hono-
 rari desideras, oro, ut hanc mihi gratiam
 modò concedas, ut tenera & reverenti pie-
 tate, qualem supremæ dominæ meæ debeo,
 hoc ipsius officium recitem. Tuque ò Sa-
 cratissima Virgo, quæ mea es liberatrix, quo-
 niam per te mundi pericula evasi, meque in
 singularem tutelam tuam recepisti, accipe
 honorem & modicum servitium, quod tibi
 exhibere constituo.

Stationes piæ post Matutinas.

Istud devotionis exercitium illis, qui corde
 pio illud obeunt, multas gratias, ac specialiter
 orationis, conciliat.

Preces in hujusmodi Stationibus funden-
 dæ cujusvis permittuntur optioni: actus ta-
 men præcipui sunt adorationis, gratiarum
 actionis atque ad Christum Jesum in Sanctif-
 limo Sacramento orationis, ad Virginem Sa-
 cratissimam laudis atque invocationis. Reci-
 tari hic poterunt devotæ quædam litanæ,
 prosæ, hymni aut aliæ pulchræ preces,
 quales sunt illæ, quæ continentur in operi-
 bus devotissimi P. Blossii & aliorum quorun-
 dam ejusdem Spiritus Authorum, quorum
 simplex & affectivus stylus interiorem animis
 præbet saporem ac gustum, eosque sensim ad
 veram recollectionem perducit. Aliquas qui-
 libet pro gustu suo selectas congerere ac me-
 moriæ mandare poterit, ut illis pro nata occa-
 sione, uti queat.

Frequentius tamen coram Altari primario dici solet Antiphona, versus & oratio de Sanctissimo Sacramento, quod teste D. Thoma, est amor amorum, & dulcedo omnium dulcedinum. Superaddi poterit ex missali sequens de sumpta oratio ad honoranda tormenta, humiliactiones ac Sanctissimam Passionem Domini nostri Jesu Christi, qui in eorundem memoriam Sanctissimum Sacramentum istud instituit, atque ista eorum commemoratio multo amplius meritoria erit, quam forent complures etiam cujusvis quantumvis heroicæ virtutis actus, uti Seraphicus auctor est Sanctus Bonaventura.

Devota Oratio.

Domine Jesu Christe fili Dei vivi, qui pro redemptione nostra nasci, & circumcidi voluisti: à Judæis reprobari, à Judæo osculo tradi, capi, ligari, & cum vinculis Annæ, Caiphæ, Herodi, & Pilato offerri, ac coram eis illudi, colaphis, alapis, flagellis, & arundine cædi, facie velari, sputis conspui, spinis coronari, à falsis quoque testibus accusari, à malis Judicibus judicari, & ut agnus innocens, crucem tuam ferendo, ad vitam duci, clavis perforari, felle & aceto potari, atque in crucem levari, inter latrones deputari, morte turpissima mori, & lancea vulnerari; tu, Domine, per has Sanctissimas poenas, quas nos indigni famuli tui recolimus, & per sanctam crucem tuam libera nos à pœnis inferni, & perducere digneris nos miseros peccatores, quo perduxisti crucifixum tecum latronem pœnitentem. Qui vivis & regnas cum Deo Patre in unitate

Spiri-

*Spiritus Sancti Deus, per omnia secula seculo-
rum, Amen.*

In Sacello Beatissimæ Virginis.

Devotæ Salutationes.

Ave Maria, Filia Dei Patris.

Ave Maria, Mater Dei Filii.

Ave Maria, Sponsa Spiritus Sancti.

Ave Maria, Templum totius Divinitatis.

*Ave Maria, candidum liliū fulgida sem-
perque tranquilla Trinitatis.*

*Ave Maria, rosa præfulgida cœlicæ amœni-
tatis.*

*Ave Maria, virgo virginum, virgo fidelis,
de qua nasci & de cuius lacte pasci Rex cœlo-
rum voluit.*

*Ave Maria, Regina Martyrum, cuius ani-
mam doloris gladius pertransiuit.*

*Ave Maria, Domina mundi, cui data est
omnis potestas in cœlo & in terra.*

*Ave Maria, cordis mei Domina, Mater, vi-
ta, dulcedo & spes mea charissima.*

Ave Maria, Mater amabilis.

Ave Maria, Mater admirabilis.

Gratia plena, Dominus tecum.

Benedicta tu in mulieribus.

Et benedictus fructus ventris tui Iesus.

Et benedictus Sponsus tuus Ioseph.

Et benedictus pater tuus Ioaachim.

Et benedicta Mater tua Anna.

Et benedictus filius tuus Iohannes.

Et benedictus angelus tuus Gabriel.

Et benedictus Pater aternus qui te elegit.

Et benedictus Filius, qui te amavit.

Ee 3

Et

438 SPIRITUS ACTIONUM

Et benedictus Spiritus Sanctus, qui te Sponsavit.

Et benedicti in aeternum omnes, qui benediciunt tibi & diligunt te.

Ad Dominum nostrum & Sanctissimam Virginem simul.

Miserere mei, pie Iesu: consolare me Maria, Mater Dei humillima. Auferte à me quidquid oculis vestris displicet. Commendo me nunc & in hora mortis meae. Ecce Domine mi, ego resigno me totum in tuum beneplacitum: fiat semper in me, & de me gratissima voluntas tua. Efficace me hominem secundum cor tuum: redde me tibi placentem: da mihi, ut diligam te toto corde, tota anima, tota virtute, Amen.

O Domina mea, ora pro me misero peccatore. Impetra mihi cor secundum cor Dei. Impetra purum amorem erga Filium tuum & ergate. Amen.

Alia oratio ad beatissimam Virginem.

Memorare, o piissima Virgo Maria, non esse auditum à seculo quenquam ad tua currentem presidia, tua implorantem auxilia, tua petentem suffragia esse derelictum: Ego tali animatus fiducia ad te, virgo virginum, Mater, curro: ad te venio: coram te gemens peccator assisto: noli queso, Mater verbi, verba mea despiciere, sed audi propitia & exaudi. Amen.

Directio ante Calefactionem.

» Domine Deus meus, obedientia iubet, hic
» me ut calefaciam, idque levamenti recipiam,

piam, cum tamen quavis indignus quiete, ,,
 acerbiore pœna suscepta eluere mea debe- ,,
 rem peccata. Hanc mihi, si placet, oro, gra- ,,
 tiam concede, ut meæ sensualitati ne ser- ,,
 viam, sed intra limites necessitatis me con- ,,
 tineam. Eandem gratiam, Virgo gloriosis- ,,
 sima, te oro.

*Animi interius inter calefacien-
 dum colloquium.*

Cogitando ardores ignis infernalis dicet in-
 tra le: *quis poterit habitare de vobis cum igne 1/Isai. 33.*
devorante? quis habitabit ex vobis cum ardo-
ribus sempiternis? Ea tamen infelicissimorum
 damnatorum fors miserrima est. Verùm illam
 & ego æque atque ipsi, imò multò amplius,
 quam plures ex ipsis, peccatis meis scœpius ite-
 ratis promerui, atque si flammis illis reverà ad-
 dictus non sum, infinitæ id Dei in me miseri-
 cordiæ tribuere habeo.

Cogitando de Martyrum ignibus: Ani- ,,
 ma mea, nunquid comparati nos essemus ,,
 ad subeunda similia illis, quæ generosi illi ,,
 pertulerunt Christiani? Nunquid pro Deo ,,
 & pro fide vel aliquem istius ignis conta- ,,
 ctum perferre vellemus? Heu! quanta ,,
 nobis causa est nos deprimendi & confun- ,,
 dendi! attentâ ignaviâ nostrâ cum genero- ,,
 so & constanti magnorum illorum sancto- ,,
 rum amore comparatâ. Interea quia eadem ,,
 mihi fides, idemque Deus est, quia eandem ,,
 cœli gloriam spero, atque animam haud ,,
 minus pretiosam salvare habeo, nunquid ,,

„æque atque ipsi ad subeundum Martyrium
 „esse meritò deberem comparatus?

Morale documentum ex ignis operatione
 „hauriendo dicet: Itane verò ad materialem
 „ac sensibilem ignem istum approximat
 „corpora gelu stupentia excitat & concale-
 „facit, atque nos tamen Deo, qui multo vi-
 „vacior, quia *Deus noster ignis consumens*,
 „est, approximantes adeò parum illius persen-
 „tiscamus effectus; Ubi quælo fervor est,
 „quo succensus ire deberem ab oratione? ubi
 „ardores, quibus à sacra communione ex-
 „astuare me oporteret.

*Elevatio mentis ad Deum lectioni medi-
 tationis materia premittenda.*

„Aperi, Domine, mentem meam materia,
 „quam lecturus sum, ut durante oratione cum
 „divina occupare me possim tua Majestate.
 „Etenim hic tu nisi egeris inde ego elicere ni-
 „hil potero; sed gratiam illam mihi con-
 „cede, ut ædificationi meæ accommodatio-
 „ra, atque quibus amplius me movere atque
 „ad serviendum tibi inflammare tibi placu-
 „erit, cuncta observem: Illam per merita &
 „intercessionem beatissimæ ac gloriosissimæ
 „Virginis te oro.

CAPUT IX.

Exercitia temporis matutini.

Somno excitatus ubi quis fuerit i. Signo
 crucis se muniens in genua provolutus
 Deum adorabit dicens: *benedicta sit sancta*

& in-

Et individua Trinitas, Pater, Et Filius, Et Spiritus Sanctus, nunc Et semper, Et per infinita sacula saculorum. Ac proinde

2. Superabit omnem surgendi difficultatem, ore simul & corde dicens: *Qui mane vigilant ad me, invenient me.* Prov. 8. 17

Iustus cor suum tradet ad vigilandum diluculo ad Dominum, qui fecit illum, Et in conspectu Altissimi deprecabitur. Eccli. 39. 6.

3. Festinato vestibus se induet, recitando versus sequentes:

Deus Deus meus: ad te luce vigilo. Surrexit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea? Psal. 62. 1.

Prævenierunt oculi mei ad te diluculo, ut meditarer eloquia tua. 118. 148.

Audiam fac mihi mane misericordiam tuam, quia in te speravi.

Notam fac mihi viam, in qua ambulem, quia ad te levavi animam meam.

Doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu.

Gloria Patri Et Filio, &c.

4. Ad orationis locum se conferet dicens intra se:

Quærite Deum, Et vivet anima vestra. Psal. 68. 33.

Accedite ad eum, Et illuminamini: Et facies vestre non confundentur. 33. 6.

Cum quæsieris Dominum Deum tuum, invenies eum: si tamen toto corde quæsieris, Et tota tribulatione anima tua. Deut. 4. 29

Apud me oratio Deo vita mea: dicam Deo Susceptor meus es. Psal. 41. 9. 10.

Intret in conspectu tuo oratio mea: inclina aurem tuam ad precem meam. Ee 5 5. 87. 39

5. Faciet generalem totius diei directionem hoc modo.

1.

Adoratio.

Superadorabilis divina Majestas, Pater & Fili, & Spiritus Sancte, Dominus meus, ac Deus meus, unicum ac summum bonum meum, in quo tota felicitas mea consistit, te ex intimo pectore meo adoro, te toto corde laudo: te omnibus viribus meis & animæ meæ facultatibus benedico.

Te Creatorem ac Deum meum agnosco, tibi que omnia, quæ infinitæ magnitudini tuæ debeo, obsequia exhibere desidero.

2.

Gratiarum actio.

Gratias tibi ago pro omnibus & singulis, quæ usque modo à liberalitate ac paterna bonitate tua recepi, beneficiis (*gratias hic agere poteris de beneficiis creationis, vocationis ad veram fidem, quodque tamdiu in statu peccati fuerit toleratus, vocationis ad statum religiosum*) speciatim verò pro vigilantia, quam pro me nocte ista habuisti, quodque etiam mihi tempus ulterius peccata mea expiandi, atque in virtutibus, meritis, ac perfectione proficiendi indulges.

3.

Oblatio.

Offero tibi quidquid sum, quidquid habeo, & quidquid possum semper atque in perpetuum. Peculiariter verò hodie divinæ Majestatis tuæ honori consecro omnes meas cogitationes

De
Oratio

tatio
atque
ista
totie
amo
It
sanct
no d
per f
rutie
volt
dam
quic
te g
(
tent
glo
in c
gra
ear
in t
ac
hi
ris
pe
ad
tu
eri
fu
pe
re

tationes, verba, & opera, omnes motus, sensus atque animi mei affectiones. Cupio, ut omnia ista cedant ad æternam tuam gloriam, sintque totidem actus laudis, adorationis ac tui amoris.

In veritate atque ex toto corde meo tuo sancto & amabili servitio me devoveo, omnino desiderans, ut omnia diei istius momenta per fidelem observationem Regulæ, Constitutionum, obedientiæ & generatim divinæ voluntatis tuæ executionem tibi soli impendam. Gratiâ age tuâ, Domine, ita ut fiat, & quidquid in me fuerit sine ulla intermissione te glorificet.

Offero etiam tibi, & affectione atque intentione accedo ad omnem amorem, omnem gloriam, atque omnes laudationes, quas hodie in cælo & in terra recipies.

Atque ut omnes diei istius actiones tibi gratiores efficiam, illas tibi offero in unione earum, quas Salvator meus, Christus Jesus, hic in terris cum ageret, fecit, ut ex illis meritum ac valorem suum recipiant. Illas enim, si mihi possibile foret, eadem intentionis & amoris puritate, qua sancta humanitas illius suas perficiebat, & ego perficere vellem.

Nunc jam amore tui gratas habeo omnes adversitates, contrarietates, atque animi ægritudines, quas mihi immittere volueris. Tibi etiam pœnas omnes piaculares offero, quas subire ac sustinere habebō.

Jam nunc nihilominus tentationibus atque perversis hostium salutis meæ suggestionibus renuncio. Omnes quoque superbiæ, vanæ gloriæ,

riæ,

riæ, proprii amoris, cupiditatum, aliarumque
perverfarum inclinationum & affectionum in
me fortasse nascituros motus improbo ac re-
jicio.

4.

Bonum propositum.

Omninò constituo adeò mihi metipſi invi-
gilare, atque in tali aut tali animi motu ſive
paſſione cohibenda ita me fidelem exhibere,
tantamque nativæ propenſioni meæ inferre
violentiã, ut mediante gratia tua in conſue-
tas culpas meas non relabar. Quod ſi per im-
prudentiã aut oblivionem quid amiſero,
quod huic adverſetur propoſito, jam tum
illud execror ac deteſtor, veluti etiam impro-
bo ac rejicio omnia verba, cogitationes atque
actiones, quæ puro tibi placendi deſiderio
animata non fuerint.

5.

Petitiones.

Dignare, Domine, accipere & gratiam ha-
bere hanc oblationem ac bonum propoſitum
meum, meque in via ſanctorum mandato-
rum tuorum conſervare. Deduc me, quæſo,
iſtationibus & occultis attractibus tuis per
virtutum ac Sancti amoris tui exercitium. In-
ſpira & ſuggere mihi quid cogitare, facere &
dicere me oporteat, tibi ut placeam. Cor
meum omninò ad te converte, illique ingentem
eorum omnium, tibi diſplicere, aut te
offendere quæ poſſunt, imprime horrorem.

Curam mei pro immenſa miſericordia tua
gere, & peccata, quæ ullo unquam tempore
contra celſiſſimam Majeſtatem tuam amiſi,
gratiarum tuarum contemptum, qui toties
mihi

De
Oratio

mihiobrepsit, & innumeras in divino servitio tuo infidelitates clementissimè Ignosce.

De omnibus necessitatibus meis spiritua-
libus & corporalibus in misericordissima bo-
nitate tua penitus acquiesco. Singularissimè
verò à te peto gratiam hanc, ut in hujus vel
illius virtutis, quæ commendata mihi est,
quaque imprimis indigeo, exercitio fidelis ex-
istam. Esto mihi murus impenetrabilis con-
tra inimicos meos, corrobora me, ut Caco-
dæmonis tentationibus ac mundi cogitatio-
nibus, quæ impetere me possent, queam resi-
stere.

6.

Invocatio Beatissima Virginis.

Virgo sanctissima, cæli, Angelorum & ho-
minum Regina, gratiarum Thesauraria, ac
spes omnium hujus ordinis Religiosorum, ti-
bi specialiter intimo ac sincerissimo serviendi,
teque in omnibus, quæ hodierna die cogitatu-
rus, dicturus, & facturus sum, honorandi desi-
derio me consecro ac devoveo, supplex oro te
Mater amantissima, ut sub tua sanctissima
omni tempore tutela me serves, in omnibus
hujus sanctæ religionis exercitiis me dirigas
ac deducas, & felicem in illis ad ultimum ul-
que vitæ meæ diem perseverantiam mihi ob-
tineas.

7.

Ad Angelum Tutelarem.

Angele Dei, qui custos es mei, te etiam sup-
plex rogo, ut omnis administrationis & gu-
bernationis meæ curam agas, & misero & in-
grato huic peccatori tuum auxilium ac præsi-
dium semper exhibere portò pergas. 8.

Ad Sanctos Patronos.

Et tu gloriosissime Sancte Joseph & cæteri patroni mei N. N. (*specialiter ille cuius nomine quis insignitur, mensis huius patroni. Et de quo illa die fit officium.*) vos obsecro, & obtestor, ut vestram specialem mihi gratiam præstare nunquam desistatis. *Pater noster. Ave Maria. Credo.*

*Directio pro inchoanda oratione Mentali,
atque in præsentia Dei in illa
se constituendo.*

„ Domine Deus infinitæ Majestatis, ecce
„ hic præsentem me sisto, ut loquar magni-
„ tudini tuæ ego inops ac miser peccator,
„ omni dignus contemptu, quique à tuo ar-
„ ceri conspectu potius mererer, quam tibi
„ approximare ut auderem. Te, supreme Rex
„ regum, adoro, atque ante divinam Majesta-
„ tem tuam omni, qua possum, humilitate,
„ veneratione ac profundissima reverentia
„ me prosterno. Pœnitet me omnium infi-
„ delitatum mearum, & specialiter huius &
„ illius, ob quas meritò, ne à te modò repel-
„ lar, formido. Illas mihi, oro te, per infinitam
„ misericordiam tuam, si tibi placet, condo-
„ na. Promitto tibi fore, ut deinceps mihi
„ metipsi studiosius attendam, & gratiis ac se-
„ cretis inspirationibus tuis fidelio rem me
„ exhibeam. Offero tibi hanc orationem,
„ quam ad majorem tuam gloriam atque
„ animæ meæ salutem facere volo, protestans
„ ullum

ullum alium finem à me nequaquam iri in-
 tentum, veluti etiam jam tum omnibus di-
 stractionibus, quæ hic contra voluntatem
 meam obrepere mihi possent, renuncio. Re-
 ple memoriam meam cogitationibus san-
 ctis, illustrationibus tuis intellectum, atque
 vel exiguâ amoris tui flammulâ volunta-
 tem, ut hinc abeam totus in alium mutatus,
 atque ad serviendum tibi multò, quam ha-
 ctenus unquam, amplius comparatus. Hanc
 gratiam te oro per merita Domini mei Jesu
 Christi & per intercessionem gloriosissimæ
 ac Sanctissimæ Matris ipsius.

Redeundo ad cellulam post primam.

*Convertere, anima mea, in requiem tuam :
 quia Dominus benefecit tibi. Unam petii à
 Domino, hanc requiram : ut inhabitem in do-
 mo ejus omnibus diebus vitæ meæ.*

Psal. 114.

7.

26. 4.

Illam ingrediendo.

Domine Deus meus, gratias tibi ago ex
 toto corde meo, quod matutini hujus tem-
 poris exercitiis meis tuam impertiri benedi-
 ctionem voluisti. Tu enim es, qui fac etas
 illustrationes & sensus, quos expertus in illis
 fui, inspirasti : Illa, oro te, in anima n̄ ea to-
 ta die hac conserva, mihi que gratiam, ut na-
 ta occasione illa in praxin redigam, indul-
 ge. Fac, Domine, ut earum interventu ab
 omni dissipatione atque in actionibus meis
 extroversione me servem. Quod si ex
 parte mea adfuerit aliqua socordia ac negli-
 gentia, rogo te, ut illam mihi remittas, neque
 me

„ me in pœnam tuis gratis prives : quin potius illas mihi exhibere porrò pergas, ut hodie in sancta præsentia tua semper ambulare valeam.

Cellulam ordinatè componet.

Bonus, ac virtutis & perfectionis amans religiosus cellulam suam considerat, ut locum sacrum, ac Deo orationibus ac bonis operibus ab illis, qui eam hætenus ante ipsum inhabitaverunt, factis sanctificatum : ut locum in quo Spiritus Sanctus interioribus visitationibus suis non rarò illi ad cor loqui consuevit : locum, quem mundum & compositum tenere semper debet, ob reverentiam, quam debet Angelo suo tutelari, qui semper illi adest. Dicere intra semetipsum poterit.

Exod. 3. 5. Locus, in quo stas, terra sancta est.

Psal. 25. Domine, dilexi decorem domus tue, & locum habitationis gloria tue.

Apoc. 21. 8. Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, & habitabit cum eis.

Baruch. 3. Angelus meus vobiscum est.

6. 6.

CAPUT X.

De opere Manuali.

Directio ista erit : Domine Deus meus, ad laborem obedientia me vocat, da mihi gratiam, ut in illo tibi placeam, ut te præsentem mihi semper habeant, ad inspirationes atque interiores visitationes tuas animum intendam, atque in omni hoc opere debito cum fervore & modestia, ad majorem tuam gloriam.

nam, animæ meæ profectum, fratrum meo-
rum ædificationem atque ad imitationem Sal-
vatoris mei Christi JESU, qui unâ cum pa-
tre suo Josepho laboravit, ut exemplum mihi
præberet, me geram. Rogo te, ò Virgo Sa-
cratissima, tuis mihi intercessionibus opem
ut feras.

Interior occupatio.

Operamini non cibum, qui perit, sed qui per- Ioan. 6. 27
manet in vitam æternam.

Quodcumque facitis, ex animo operamini, Col. 3. 23
sicut Domino.

Dum tempus habemus, operemur bonum. Galat. 6.

Operamini dum dies est, venit nox, quando 10.
nemo potest operari. Ioan. 9. 4

Bonum facientes non deficiamus, tempore Gal 6. 9.
enim suo metemus non deficientes.

Euntes ibant & flobant, mittentes semina sua: Psal. 125.
venientes autem venient cum exultatione, por- 6.
tantes manipulos suos.

Labore finito.

Recipe Domine, si placet, exiguum hunc
laborem, quem volui & conatus sum facere
ex sancta obedientia ad maiorem gloriam
tuam. Fac, ut ille mihi ad meum spirituale
profectum conducat. Virgo Sanctissima hanc
mihi tu gratiam ora & exora.

Vbi in vicem laboris manualis rei
cuiusdam describenda vacatur.

Scriptio huiusmodi argumenta plerum-
que sunt exercitia quædam spiritualia ac de-
vota, quæ quis sive pro aliis, sive pro se ipso de-

F f scri-

scribit, cui rei qui vacat, eorum dulcedinem interea etiam dum scribit, gustare contendit.

Semetipsum considerat, veluti Spiritus Sancti Secretarium, qui id, quod scribit in manus cujuscumque amicorum ac fidelium servorum suorum ut deveniat, disponit: peregrina ac divina illa lumina sunt, quæ de cælo ab eo, illi qui scribit, submituntur.

Fore etiam cogitat, ut particeps evadat meriti bonorum operum, quæ ex eorum, quæ describit, lectione consequentur. Scriptura enim illius idem, quod magistrorum spiritualium dissertationes bonæ, efficiet: ac fructus ipsæ fortassis eò amplior erit, quòd sermo prolatus transeat ac deperat, ubi Scriptura post plurimos annos perseverat.

Directio. Mi Deus, ut sanctè & fructuosè tempus meam impendam, cum obedientiæ sanctæ merito ad ea, quæ mihi & pluribus aliis, pii ac devoti ut evadamus, usui esse queant, describenda animum intendo. Toties in ista scriptione mea glorificare te desidero, quot lineas incipiam, imo quot literas pingam. Oro te, ut acceptam habeas actionem istam, veluti per Sanctissimas ac purissimas gloriosissimæ virginis manus illam tibi nunc offero.

CAPUT XI.

De solitudine ac lectione Spirituali.

UBi in cellulam sese suam denuò recipiet mentem ad Deum hac ratione elevabit: *Eccetempus, Domine, quod religio mihi per-*
mittit,

mittit, ut tibi ac mihi soli extra omne hominum commercium vacem. Gratiam hanc mihi concede, ut illud utiliter transigam, atque in eo Spirituales delicias, quas fideles servi tui experiri tum solent, degustem. Virgo gloriosa, quæ Mater Dei fieri tum meruisti, cum intuo cubili sola reclusa consisteres, hanc ab ipso mihi gratiam obtrine.

*Piæ considerationes de secessu
ac solitudine.*

Vade popule meus, intra in cubicula tua, clau-
de ostia tua uper te, abscondere modicum ad
momentum. Isa. 26. 20.

Deducam eam (animam) ad solitudinem, Ose. 2. 19.
Et ibi loquar ad cor eius.

Hæc requies mea in seculum seculi, hic habi-
tabo, quoniam elegi eam. Psal. 131.
14.

Cella continuata dulcescit, Et male custodita
radium generat. Thomas à Kempis. *In omni-*
b; requiem quæsiui, Et nusquam inveni, nisi
in angulo cum libello. Idem

Elevatio ad Deum ante lectionem
Spiritualem.

Sanctissime Spiritus, qui luminibus tuis Authorem hujus libri illustrasti, qui que illius operâ divinam tuam intelligere me facis doctrinam, gratiam mihi concede, ut ea, quæ in illo continentur, probè intelligam, adeò bene degustem, tamque profundè imprimam cordi meo, ut in praxin ea redigam ad majorem tuam gloriam, atque animæ meæ in perfectione profectum. Virgo Sacratissima, mecum, quæso, communica suavissimam

devotionem illam, qua sacram tu scripturam legebas, ubi in templo cellulæ tuæ inclusa morabaris. Hoc ego à te profundissima peto cum humilitate ac te imitandi desiderio.

*Devotæ Cogitationes atque
aspirationes.*

Sap. 7. 7. Optavi, & datus est mihi sensus, & invocavi, & venit in me Spiritus Sapientie.

Psal. 118. 18. Revela oculos meos: & considerabo mirabilia de lege tua.

Da mihi, Domine, sedium tuarum assistentem Sapientiam, ut mecum sit, & mecum laboret, & noli reprobare me à pueris tuis, quoniam servus tuus ego sum & filius ancilla tuæ.

Sap. 9. 4. 5.

v. 10.

Emitte ill. in de cœlis sanctis tuis, & à sede magnitudinis tuæ, ut sciam, quid acceptum sit apud te omni tempore.

CAPUT XII.

*De Missa Conventuali, vel quavis
alia, cui interesse quis habet.*

Directio præmittenda prius ad ipsam quam accedat. Pater æterne, qui mundum sic amasti, ut illi unigenitum tuum filium dares: Et tu Domine Jesu Christe, qui pro immenso, quo in nos ferebaris amore, satis minimè habuisti, quod semel in cruce sacrificium pro peccatis nostris temetipsum obtuleris, verùm etiam ter adorandum altaris sive Eucharistiæ Sacramentum instituisti, in quo toties æterno Patri tuo te offeres, quoties Sacerdotes missam faciunt:

huic

huic equidem divino jam adesse sacrificio , ,
 teque illic una cum beatis Spiritibus , qui , ,
 illic præsentés tibi sunt , adorare desidero. , ,
 Purifica, quæso, cor meum, meque a deo sub- , ,
 limi mysterio dignum constitue. Hanc et- , ,
 iam mihi gratiam concede, ut inde multò, , ,
 quam hactenus unquam, ad tibi serviendum , ,
 ferventior recedam. Et tu, Virgo Sacratif- , ,
 sima, quæ cruento crucis sacrificio præsens , ,
 adfuisti , & maxima in mortem tui filii re- , ,
 signatione in illo consummando ei coope- , ,
 rata fuisti ; fac modò, ut attentus ac devo- , ,
 tus huic sacrificio adsim ad majorem Dei , ,
 gloriam , in exhibitam Redemptori meo , ,
 gratiarum actionem atque in perpetuam , ,
 tuam laudem.

Quod si Missa canatur , optimum exerci-
 tium erit interius , si quis respondeat , & pia
 quadam cum alacritate cum choro ipso con-
 cinat, cordeque hoc dicere, quod ore profert,
 connitatur, exempli gratia : *Kyrie eleison, Do-*
mine miserere. Laudamus te, benedicimus te
& reliqua ex hymno Angelico Gloria in excel-
sis, &c. Quid Domine ? itane tu per mittere , ,
 non dedignaris, ut te laudem, te benedicam, , ,
 te adorem, te glorificem ? Te magne Deus , ,
 ac summe Rex cælorum, qui es ante omnia , ,
 sæcula ? Te, Jesu Christe æterni Patris Fili, , ,
 Dei agne , qui in mundum venisti tollere , ,
 peccata illius : Te Spiritus Sancte , qui in , ,
 eadem cum Patre filioque gloria adoraris. , ,
 Tu, inquam, non dedignaris vocem laudis, , ,
 quam inops ac misera creatura tua depro- , ,
 mere conatur in hoc sacro loco, atque in il- , ,
F f 3 lorum

„lorum celebratione myſteriorum, quæ ipſi
 „angeli absque terrore non poſſunt conſpi-
 „cere. *Quod angeli videntes horreſcunt, nec*
 „*liberè audent intueri propter emicantem inde*
 „*ſplendorem.* S. Chryſoſt.

ſimiliter ad *Alleluja* & *Sanctus* ſatis eſt, ſi
 illa ſanctâ quadam cum lætitia quis concinat,
 uniendo vocem & intentionem ſuam ad *Alle-*
luja Sanctorum in cælo, & ad *Sanctus* Sera-
 phicorum Spirituum, nec non ad *Osanna* pue-
 rorum Hebræorum, qui elata voce Domino
 noſtro, ubi cum triumpho introibat in Jeru-
 ſalem, ad extremum urbem illam ingrediens
 illic ut moreretur, gloriam decantabant.

Epistolam & Evangelium magna cum at-
 tentione & reverentia auſcultare debemus,
 quin frivolam hanc prætexamus excuſatio-
 nem, quòd, cum toties illa audiverimus, me-
 moriâ jam teneamus. In illis enim audiendis
 maximum comparare nobis meritum poſ-
 ſumus.

Symbolum cum affectu pronunciemus ac
 voce elata noſtræ fidei profeſſionem decante-
 mus oportet, gloriantes, Chriſtiani atque Ec-
 cleſiæ filii quod ſimus.

Oramus unâ cum Sacerdote, ubi hic dicit
 orationes, & ubi cantat præfationem: in illis
 enim loquitur in plurali ac nomine omnium
 aſſistentium, quos præviè ſalutavit dicendo:
Dominus vobiscum, quæ ipſi reſponderunt:
Ei cum Spiritu tuo. Deinde dixit: *Oremus*, ut
 illos ad cor ſuum applicandum ad ea, quæ lin-
 guâ ille ſuâ pronunciat, invitaret.

Suadendum non eſt, ut aliæ dicantur hic
 preces

preces
 conjun-
 unâ cu-
 quo D
 obſtalit
 cii qui-

1. In
 ſinguli
 noſtræ
 dempt

2. U
 que ex
 vinita

3. I
 noſtræ
 terris

rum
 detine

4.
 ætern
 bis ſp
 ceſſar

I.
 offer
 alior
 rum
 lii tu
 bene
 ipſu
 miſi
 bene
 quæ

preces vocales, sed solummodò ut quivis suam
conjungat cum intentione Sacerdotis, atque
unà cum ipso ad eosdem fines, eodem modo,
quo Dominus noster pro toto mundo illud
obtulit, offerat sacrificium. Ut finibus sacrifi-
cii quis se conformet, oblatio erit :

1. In gratiarum actionem pro omnibus &
singulis beneficiis, ac specialiter pro beneficio
nostræ cruentæ Jesu passione consummatæ re-
demptionis.

2. Ut dignissimâ, esse quæ possit, hostiâ at-
que excellentissima adoratione supremum di-
vinitati debitum cultum exhibeamus.

3. In expiationem omnium nostrarum tam
nostrarum, quàm omnium hominum, sive in
terris qui etiamnum existunt, sive eorum, quo-
rum animæ in ignibus sive pœnis purgatorii
detinentur.

4. Ad obtinendas per merita Jesu Christi
æterno suo Patri oblata omnes gratias & no-
bis specialiter, & toti generatim Ecclesiæ ne-
cessarias.

Oblatio Sancti Missæ Sacrificii.

I. Celsissima & infinita Majestas Dei mei,
offero tibi per manus Sacerdotis, omniumque
aliorum, qui hodierno die toto orbe terra-
rum sacrum faciunt, sacrificium unigeniti Fi-
lii tui in gratiarum actionem incomparabilis
beneficii redemptionis meæ, propter quam
ipsum crudeli atque ignominiosæ morti per-
misisti. In recognitionem quoque aliorum
beneficiorum sive generalium, sive specialium,
quæ ab immensa bonitate tua ab ortu ac na-

nativitate mea usque modò recepi, ac singula-
riter meæ vocationis ad sacram hanc Religio-
nem, sine qua reliqua omnia inutilia mihi
fuissent.

II. Per ipsam summæ tuæ atque infinitæ
Celsitudini exhibeo omnes laudes, omnem-
que quem meretur honorem, quoniam ex se
iplo infiniti est pretii & valoris. Agnosco
in te Majestatis abyssum omnes purarum crea-
turarum laudes exhaurientem. Nostræ ad-
orationes coram te omnino esse nihil viden-
tur. Quidquid Angeli & homines possunt
in tuo conspectu, nisi atomus quædam non
est. Quod si vel millies me ipsum destruxis-
sem, te ut honorarem, nihil dignum confide-
ratione egissem, atque orbis universus tuæ
gloriæ ergò in nihilû si recidisset, id quod tua
meretur magnitudo, neutiquam adæquaret.
Verùm in filio tuo Domino nostro, in Altari
immolato invenio, unde meam suppleam im-
potentiam, omnibusque meis desideriis satis-
faciam. Solus enim ille plurius est, quàm mun-
di infiniti, quoniam illius persona tuæ æqua-
lis existit: per illum ergo satisfacio officio di-
gnè adorandite, ô Deus infinite, illum enim
dum tibi offero, hostiam offero tui instar in-
finitam.

III. Respice, Pater cœlestis, oculis pieta-
tis tuæ amabilissimum hunc filium tuum.
Ignosce in gratiam hujus agni immaculati
omnia peccata, quæ tanta cum indignitate
in mundo contra tuam Divinam Majestatem
admittuntur. In gratias ac benedictiones
æquissima supplicia illa quæ pro meis ego pro-
merui.

merui
mea
tali p
displi
ces m
nam
dem.

IV
lum,
dares
victis
obtes
stram
stram
plific
lium
reli
rum
qui
egor
bus
lo fu
oran
sider
mar
mis
rum
quit
etia

merui, converte. Miserere pauperulæ animæ
meæ languenti, atque imperfectionibus,
tali præsertim ac *tali*, quæ tibi in me maximè
displicent, oppressæ. Potentes atque effica-
ces mihi gratias tuas concede, ut illas ad æter-
nam tuam gloriam castigem atque emen-
dem.

IV. Te etiam per ingentem amorem il-
lum, qui te impulit, ut mundo tuum filium
dares, quique etiam ipsum incitavit, ut
victimam pro nobis se daret, obsecro &
obtestor, ut digneris sanctam Matrem no-
stram Ecclesiam exaltare; Religionem no-
stram in Sanctitate conservare atque am-
plificare, curam agere Nationum infide-
lium, omniumque populorum, qui in hæ-
resi aut Schismate versantur: plurimo-
rum etiam perversorum Christianorum,
qui salutis suæ immemores vivunt, uti &
egomet aliàs feci, omnium illorum, qui-
bus malo sive exemplo sive consilio scanda-
lo fui, omnium etiam eorum, pro quibus
orare debeo, quique ut pro illis orem de-
siderant, ac tandem pauperularum ani-
marum in purgatorio detentatum, imprimis
Parentum & Consanguineorum meo-
rum, atque ordinis hujus Religiosorum,
quibus solatium & requiem ut indulgeas,
etiam atque etiam oro. Amen.

F f s Ad

Ad Elevationes.

Ave verum Corpus natum, &c. sive Protector noster aspice Deus, & respice in faciem Christi tui.

Christum Jesum Dominum nostrum in SSmo Sacramento tam pro nobis, quam pro incredulis & infidelibus, qui ipsum in hoc Mysterio non agnoscunt, adorando specialiter ab ipso petimus æternam salutem nostram & bonæ mortis postremam gratiam, dicentes v.g. *ô bone Jesu, ne separari à te unquam ne permittas. Tuus sum ego, salvum me fac.*

1. O mi Deus, super omnes gratias hanc mihi concede, ut è gratia tua nunquam excidam.

2. Nostrarum Pastor divine animarum, fac de ovibus ut tuis semper existam.

» 3. Quoniam, mi Deus, tuus proprius filius
 » est, qui totus in hostia ista existit, per omnia
 » ea, quæ fecit, per omnia, quæ pertulit, ut
 » tuam gloriam restitueret ac meam operaretur
 » salutem, te obsecro & obtestor, ut misericordiam
 » serculam animam meam infelici morte perire ne permittas.

» 3. Quod si Salvator noster Jesus Christus, qui hic in Altari præsens existit, nihili tibi esset, agere ferre non possem, quòd mihi nimè à te respicerer: si sanguis illius longè pretiosissimus infiniti valoris non esset, non haberem utique quod contradicerem, si gratiam, quam te oro, denegares. Verùm cum tuus ille filius sit, & sanguis illius pretii sit

De
Oratio

fit inf
spero

H

nion

opor

mun

eosd

pta b

U

dign

pere

illar

men

me p

N

pler

ade

hen

digi

me:

sun

fit infiniti, illam per merita ipsius certissimè spero & expecto.

Ad Agnus Dei.

Hic incipiunt præparationes ad Communionem spiritualem, quam quotidie quis faciat oportet, ubi Sacramentaliter ad sacram Communionem non accedit. In eo illa sita est, ut eosdem sibi optet effectus, quos ex re ipsa sumpta hostia sacra perciperet.

Utinam, Domine, tantæ virtutis essem, ut dignus forem, re ipsa temetipsum qui reciperem: veruntamen oro te, ut fructus illius, illarumque gratiarum, quas in isto Sacramento dignè ipsum recipientibus impartiris me participem efficias.

Me ipsum dum probō, adeò peccatis me plenum, adeò in officio meo negligentem, adeoque in amore tuo frigidum me deprehendo, ut qui te intra me ipsum recipiam indignissimum me agnoscam. Conscientia mea tot infecta corruptionibus, quot mihi sunt perversæ inclinationes, adeò fœtidum odorem exhalat, te rogare ut non ausim, ad me ut ingrediaris. A planta pedis usque ad capitis verticem miseris amor proprius me cooperit, instar misellorum illorum, quibus nulla pars corporis sana jam consistit. Verum, Domine, si vis, potes me sanare, quin tuæ potentiae aut bonitati, ad me Sacramentaliter ut venias, necessarium sit.

Tantum dic verbo, & sanabitur anima mea: *Dic anima mea salus tua ego sum.* Fac me experiri, quia tu Deus meus, unicum bonum,

„ bonum, atque unica salus animæ meæ es,
 „ Sensibus & operibus meis lacerrimæ hu-
 „ manitati tuæ omnino me conformem con-
 „ stitue, meque gratiâ tuâ, uti desidero, homi-
 „ nem effice secundum cor tuum.

CAPUT XIII.

*Methodus compendiosa audiendi
 Missam privatam.*

QU, Sacro decantato cum non adsit, au-
 dit privatam, eandem facit oblationem
 atque sub Elevationibus adorationem, nec
 non actus eosdem pro spirituali communio-
 ne. Suum ibi non persolvit pensum hora-
 rium, nisi fortè extraordinariis præpediatur
 occupationibus. Quin potius interiùs occu-
 patur, Missam in tres partes distribuens. Pri-
 ma est ab initio usque *ad Sanctus*, quæ est ei
 loco præparationis: Altera est à *Sanctus* ul-
 que ad *Agnus Dei*, quæ sacrificii habet obla-
 tionem: ac Tertia est ab *Agnus Dei* usque ad
 finem, in qua fit communio spiritualis.

Quantum attinet ad primam, initio præ-
 mittit directionem, ut habetur Capite præce-
 denti. 2. Cum Ministro dicit *Confiteor*, inte-
 riùs agnoscens peccata sua, eorumque petens
 veniam per intercessionem Beatissimæ Vir-
 ginis & omnium Sanctorum. 3. Intentioni
 Sacerdotis quoad orationes, cæterasque pre-
 ces suam adjungit. 4. Reliquum temporis im-
 pendit Memoriam Passionis Domini nostri
 Jesu

Jesu Christi, & effusionis sanguinis ipsius, cu-
jus ipse Salvator continuam ulque ad finem
mundi Altaris Sacrificium esse voluit com-
memorationem. Quam proinde oblivisci
nulla debet quis ratione.

Quantum ad secundam, sacrificium offert
ea ratione, quæ etiam habetur capite supe-
riore. 2. Exhibet ad Elevationes adoratio-
nem pro omnibus illis, qui Dominum no-
strum in isto mysterio non agnoscunt, ne-
que adorant. 3. Petit suam propriam salu-
tem atque omnium errantium conversio-
nem. 4. *Pater noster* recitat unâ cum Sa-
cerdote.

Quantum ad tertiam, facit communio-
nem spiritualem, rogando Dominum no-
strum, ut ipsum illius virtute Sacramenti gra-
tiâ suâ coroboret. 2. Gratias agit suam unien-
do intentioni Sacerdotis, orationes in gratia-
rum actionem dicentis. 3. In fine benedictio-
nem illius, ut filius à patre suo, recipit, fore con-
fusus, ut cum illa ac per factam super illum
Sanctissimæ Trinitatis, Patris, Filii ac Spiritus
Sancti invocationem gratias è cælo accipiat,
ut suis stet promissis, futurum videlicet, ut to-
tus sit Dei.

CAPUT XIV.

*Brevis conscientiæ discussio
ante prandium.*

Duabus de causis discussionem istam in-
stituimus. Prima est, ut renovemus
bonum